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Finnairin hallituksen palkkioihin ehdotetaan 11–23 %:n korotuksia 

Ennakkoilmoitus omistajaohjaukseen 
kohdistuvasta mielenilmauksesta 27.3.
  
 
 

hallituksen palkkiot/Finnair 

Ammattiosastot 002, 010 ja 
012 ovat jättäneet ennakkoil-
moituksen poliittisesta mie-
lenilmauksesta, jolla ote-
taan kantaa valtion omista-
jaohjauksen rooliin valtion-
yhtiö Finnairissa. Yhtiön 
hallituksen palkkioihin eh-
dotetut 11–23 %:n korotukset 
juuri toteutettujen 14–19 %:n 
korotusten päälle ovat huo-
nosti harkittuja, eikä valtion 
tule niitä hyväksyä. Ehdo-
tuksesta päätetään 27.3. jär-
jestettävässä yhtiökokouk-
sessa. 
 
Ennakkoilmoitus 

Avoin tekniikan ammattiosasto 
ATA ry 002, Suomen Siviililen-
toliikennevirkailijoiden Liitto 
SSL ry 010 ja Siviililentoliiken-
teen työntekijät SLY ry 012 il-
moittama poliittinen mielenil-
maus toteutetaan kahden tun-
nin mittaisena työnseisauksena 
Finnairin yhtiökokouksen yh-
teydessä. 

Ammattiosastojen jäsenet eivät 
tee torstaina 27.3. kello 14.00–
16.00 välisenä aikana työtä, 
joka liittyy Finnairin ja Nordic 
Regional Airlinesin käyttämiin 

teknisiin palveluihin ja maapal-
veluihin.  

 Asian tausta 

Nimitystoimikunta 

Finnairissa toimii osakkeen-
omistajien nimitystoimikunta, 
johon kolme suurinta osak-
keenomistajaa ovat kukin oi-
keutettuja nimeämään yhden 
jäsenen.  Suurimmat osakkeen-
omistajat ovat Suomen valtio 
sekä työeläkevakuutusyhtiöt 
Varma ja Ilmarinen. 

Nimitystoimikunnan tehtävänä 
on valmistella ja esitellä varsi-
naiselle yhtiökokoukselle eh-
dotus hallituksen jäsenten 
palkkioista. Hallituksen pu-
heenjohtaja on toimikunnan 
asiantuntija, joka on oikeutettu 
osallistumaan toimikunnan ko-
kouksiin, sekä saamaan niihin 
liittyvät materiaalit. 

Palkkiot 2019–2023 

Finnairin hallituksen vuosi-
palkkiot nousivat tehtävästä 
riippuen 0,9–2,9 % vuodesta 
2019 vuoteen 2023, jolloin yh-
tiökokouksen päättämät vuosi-
palkkiot olivat: 

- puheenjohtaja  63.000 € 
- varapuheenjohtaja 32.700 € 
- jäsen 30.300 € 

Vuosipalkkiot eivät ole sidottu 
henkilön osallistumiseen halli-
tuksen ja sen valiokuntien ko-
kouksiin, vaan kokouksista 
maksetaan erilliset kokous-
palkkiot. 

Vuosien 2019–2023 välisenä ai-
kana osallistumisesta hallituk-
sen jäsenen kotimaassa pidet-
täviin kokouksiin tai puhelin-
kokouksiin maksettiin 600 
€/kokous, ja jäsenen matkusta-
essa kokoukseen asuinmaansa 
ulkopuolelle 2.400 €/kokous. 

Lisäksi hallituksen jäsenelle 
korvataan kokouksiin liittyvät 
kohtuulliset matkakustannuk-
set sekä tarjotaan myös puoli-
soa koskeva lentolippuetu Eco-
nomy- tai Business-luokassa. 

Finnairin hallituksen puheen-
johtajana vuosina 2017–2023 
toimineen Jouko Karvisen vii-
meisenä täytenä kalenterivuo-
tena (2022) saamat palkkiot oli-
vat yhteensä 80.627 €. 

Palkkiot 2024 

Finnairin hallituksen nykyinen 
puheenjohtaja Sanna Suvan-
to-Harsaae valittiin tehtävään 
yhtiökokouksessa 24.3. 2023. 
Samalla hänestä tuli ni-mitys-
toimikunnan uusi asiantuntija. 
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Toimikunta teki jo seuraavalle 
yhtiökokoukselle (2024) ehdo-
tuksen palkkioiden korottami-
sesta: 

- puheenjohtaja  72.000 € 
- varapuheenjohtaja 39.000 € 
- jäsen 35.000 € 

Hyväksytty ehdotus nosti halli-
tuksen vuosipalkkioita:  

- puheenjohtaja  + 14,3 % 
- varapuheenjohtaja + 19,3 % 
- jäsen + 15,5 % 

Lisäksi nimitystoimikunta eh-
dotti 33,3 %:n korotuksia ko-
kouspalkkioihin, jotka yhtiöko-
kous myös hyväksyi. Korotus-
ten jälkeen ne olivat joko 800 € 
tai 3.200 € kokousta kohden. 

Näiden korotusten myötä Su-
vanto-Harsaaelle maksettiin 
palkkioita yhteensä 136.571 € 
ensimmäiseltä täydeltä kalen-
terivuodelta, jolloin hän toimi 
Finnairin  hallituksen  puheen-
johtajana. Summa oli 41,0 % / 
55.944 € suurempi kuin mitä 

Karviselle maksettiin kahta 
vuotta aiemmin samasta tehtä-
västä. 

Palkkioehdotus 2025 

Nimitystoimikunta on tehnyt 
tulevalle yhtiökokoukselle uu-
den korotusehdotuksen halli-
tuksen palkkioihin, jonka jäl-
keen ne olisivat 

- puheenjohtaja  80.000 € 
- varapuheenjohtaja 48.000 € 
- jäsen 40.000 € 

Jos 27.3.2025 järjestettävä yh-
tiökokous siunaa tämänkin eh-
dotuksen, kiinteiden vuosi-
palkkioiden korotukset vuo-
teen 2024 nähden olisivat 

- puheenjohtaja  + 11,1 % 

- varapuheenjohtaja + 23,1 % 
- jäsen + 14,3 % 

ja vuoteen 2023 nähden 

- puheenjohtaja  + 27,0 % 
- varapuheenjohtaja + 46,8 % 
- jäsen + 32,0 % 

Ehdotustaan toimikunta perus-
telee tarpeella nostaa hallituk-
sen jäsenten palkkiot kohden 
”markkinatasoa”. 

Omistajaohjausministeri 
voi kumota ehdotuksen 

Lähtökohtaisesti ministerin 
tehtävä on tehdä poliittisia lin-
jauksia ja virkamiehen vas-
tuulla on toteuttaa niitä. Pörs-
siyhtiöiden osalta valtion omis-
tajaohjauksen linjaukset tar-
koittavat valtion äänioikeuden 
käyttämistä yhtiökokouksissa. 
Tämä oikeus on tällä hetkellä 
Eurooppa- ja omistajaohjaus-
ministeri Joakim Strandilla. 

Valtion omistaessa yli puolet 
(55,7 %) Finnairin osakkeista, 
Strandilla on mahdollisuus olla 
hyväksymättä nimitystoimi-
kunnan tekemä ehdotus, 
vaikka valtioneuvoston kans-
lian virkamies on nimitystoimi-
kunnan jäsenenä sen jo hyväk-
synyt. 

 

 
 

  Päivän kommentit 
 

 

Jouko Karvisen johtama Finnairin hallitus 
alensi vuonna 2020 vapaaehtoisesti vuosipalk-
kioitaan noin 10 % osana yhtiötä ravistelleen 
koronapandemian vuoksi tehtyjä säästöjä. 
Vaikka palkkioiden alennus oli voimassa vain 
vuoden 2021 yhtiökokoukseen asti, eleellä aina-
kin pyrittiin osoittamaan hallituksen jäsenten 
sitoutuvan myös henkilökohtaisesti vastuul-
liseksi kuvailtuun strategiaan. 

Karvisen oli määrä väistyä puheenjohtajan pai-
kalta vuoden 2022 yhtiökokouksessa, mutta 
osakkeenomistajien nimitystoimikunta ei lo-
pulta halunnut vaihtaa häntä kesken Venäjän 
hyökkäyssodan aiheuttaman uuden kriisin. 
Finnairin tilanne koheni kuitenkin nopeammin 
kuin oli osattu odottaa, ja Karvinen astui syr-
jään keväällä 2023. 

Hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi valittu 
Sanna Suvanto-Harsaae pääsi aloittamaan 
kautensa tilivuonna, jossa yli 200 miljoonan 
tappiot liiketuloksessa olivat jo kääntymässä 

191 miljoonan voitoksi vahvan markkinan ja 
säästötoimenpiteiden siivittämänä. 

Tässä huumassa unhoon jäi Karvisen hallituk-
sen vastuullisuusstrategia. Nimitystoimikunta, 
jonka asiantuntijana Suvanto-Harsaae toimi, 
ehdotti vuoden 2024 yhtiökokoukselle halli-
tuksen vuosipalkkioihin 14–19 %:n ja kokous-
palkkioihin 33 %:n korotuksia, jotka yhtiöko-
kous myös siunasi. 

Muutettu palkitsemispolitiikka 

Nyt nimitystoimikunta on ehdottamassa vuosi-
palkkioihin edelleen 11–23 %:n korotuksia. Pe-
rustelut on kirjoitettu yhtiökokoukselle esitet-
tävään asiakirjaan ”Muutettu palkitsemispoli-
tiikka”. 

Asiakirjassa on lausuttu hallituksen vuosipalk-
kion suuruuden tarkoituksesta seuraavasti: 
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- Vuosipalkkion tulee olla riittävän tasoinen, 
jotta se houkuttelee, sitouttaa ja motivoi erin-
omaisesti suoriutuvia yksilöitä. 

Finnairin lähihistoriassa palkkiot ovat houku-
telleet hallitukseen yhtä lailla jäseniä, jotka on 
jälkeenpäin todettu ei-toivotuiksi, eikä ole us-
kottavaa, että palkkioita korottamalla saman 
paradoksin toistuminen voitaisiin välttää jat-
kossakaan: 

Vuonna 2013, vain kahta viikkoa ennen yhtiö-
kokousta, omistajaohjauksesta vastannut mi-
nisteri erotti kaikki yhtiön johdon silloiseen 
palkitsemisjupakkaan osallistuneet hallituksen 
jäsenet. Näin tapahtui siitäkin huolimatta, että 
yhtä lukuun ottamatta heistä kaikki olivat il-
moittaneet sitoumuksensa jatkaa tehtävissään: 

- Nyt voidaan katsoa sellaisia henkilöitä myös, 
jotka ovat hiukan tämän yrityskuplan ulkopuo-
lella; joilla on kykyä harkita omien päätöstensä 
seurauksia esimerkiksi yhtiön suhteisiin henki-
löstönsä kanssa ja jotka myös pystyvät ymmär-
tämään, että kansalaisten oikeustaju on viime 
aikoina ollut todella kovalla koetuksella, minis-
teri totesi Ylelle antamassaan haastattelussa.  

Kahdessa viikossa sellaiset henkilöt oli halli-
tukseen myös katsottu, eikä yhtiön taloudelli-
sesta menestyksestä ole ollut jälkeen päin osoi-
tettavissa, että he olisivat olleet tehtävistään 
erotettuja huonommin suoriutuvia yksilöitä. 

Tätä taustaa vasten yhtiökokoukselle esitettävä 
palkitsemisasiakirja vertautuu oman hännän 
nostamiseksi kirjoitettuun sanahelinään: 

- Hallituksen palkitsemisen päämäärä on var-
mistaa, että Finnairilla on tehokas ja hyvin 
suoriutuva hallitus, joka muodostuu erittäin 
kyvykkäistä ammattilaisista, jotka edustavat 
monimuotoista ja asianmukaista yhdistelmää 
osaamista, kyvykkyyksiä sekä kokemusta. 

Hallituksen jäsenistä ammattilaisen tittelin 
päätoimekseen on ilmoittanut Suvanto-Hars-
aaen lisäksi Montie Brewer. 

Hämmentävästi perusteltuja ovat asiakirjassa 
myös kokouspalkkiot: 

- Kokouspalkkion tarkoitus on suhteuttaa osa 
palkitsemisesta siihen aikaan ja työmäärään, 
jonka kokoukset vaativat hallituksen jäseniltä. 

Hallituksen jäsenen kotimaassa pidettävistä 
kokouksista maksetaan 800 €/kokous, ja jäse-
nen matkustaessa kokoukseen asuinmaansa ul-
kopuolelle 3.200 €/kokous. Koska asuinmaalla 
ei ole kuitenkaan vaikutusta työmäärään, esi-
merkiksi Tanskassa asuvalle Kööpenhaminasta 
Helsinki-Vantaalle kokoukseen tulevalle halli-
tuksen jäsenelle maksetaan 1 h 40 min kestä-
västä lennosta sekä turvatarkastukseen kulu-
vasta ajasta korvausta 1.200 € ja yhteensä 2.400 
€, kun huomioidaan myös paluumatkaan kulu-
nut aika. Jos asuinmaansa ulkopuolella kokous-
tava hallituksen jäsen onnistuu vähentämään 
työmääräänsä myös lennon aikana, hänen ko-
kouspalkkiosta saamansa etuus kasvaa edel-
leen.    

Osakkeenomistajien etu  

Vaikka palkitsemisasiakirjan monin paikoin 
abstrakteihin perusteluihin on vaikea suhtau-
tua edes kohtuullisella vakavuudella, käsillä 
olevaan hankkeeseen on suhtauduttava vaka-
vasti. Hallituksen palkkioihin ehdotetut ja jo 
tehdyt korotukset ovat suuruudeltaan sitä 
luokkaa, että vertailukohtaa Finnairin histori-
asta ei hevin löydy, saati lainkaan.  

Tämän ohella korotuksiaan odottava hallitus 
on esittämässä toimitusjohtajalle ja varatoimi-
tusjohtajalle kohdistettavia palkankorotuksia. 
Toteutuessaan toimitusjohtajan muuttuvien 
palkanosien enimmäismäärän nousisi 200 
%:iin ja varatoimitusjohtajan 160 %:iin perus-
palkasta nykyisen 120 %:n sijaan.  

Palkitsemisasiakirjassa korotuksia perustellaan 
ylimalkaisesti johdon etujen yhdenmukaista-
misella osakkeenomistajien edun kanssa ilman, 
että etua on tarkemmin analysoitu. Osakkeen-
omistajien kokonaisedun arviontiin pätevät 
kuitenkin samat lainalaisuudet kuin aiemmin-
kin, mukaan lukien henkilöstön näkemysten 
huomioiminen. 

Johdolle ehdotetut palkkioiden korotukset yh-
dessä hallituksen palkkioita koskevien korotus-
ten kanssa herättävät negatiivisia tunteita, ei 
vain yhtiön henkilöstön keskuudessa, vaan 
myös muissa Finnairin liikenteen kanssa teke-
misissä olevissa työyhteisöissä. Tämä on seu-
rausta lähihistorian kokemuksista, jotka halli-
tuksen puheenjohtajalta puuttuvat. 


